πρὸς] Præpositio iuncta est Accusatiuo τὰ ἄνω.

πυκνὰ] neutrum plurale ab Adiectiuo πυκνός, densus, frequens. Neutra uero Adiectua in utroq; numero tanquam adverbiascunt. τολλά multū, sic πυκνά frequenter, pro quo Budæus uicissim, id est identidem, crebro, per interualla.

Μεταφερόμενοι] Accusatiū est. Nominatiū ὁ μεταφέρομενος, Participium præsentis temporis à Paſtuo μεταφέρομαι. Actuum μετασχέψω conuerto, reuerto. à μετὰ ορθήφω, pro πυκνά μεταφερόμενον, id est, frequenter conuersum, uertit eretus uicissim, ac depresso. nam τρόπος τὰ ἄνω μετασχέψεως, id est, sursum conuerti, non aliud est quam erigi: contrà πρὸς τὰ κάτω μεταφέρεως, deorsum cōuerti, tanquam est deprimi. id uero per uices contingit sibi mutuò succedentes, ideo πυκνά μεταφέρεως dixit, uicissim erigi ac deprimi.

Ιδεῖν] uidere, Iuſinitiuus secund. Aori. pagina 115. uersu 13. in iōw.

# MEDITAT. GRAECANICAE

χαργῶς, manifestè, evidenter, Aduerbiū factū à Genitio plurali χαργῷ. Nominatiūs ὁ καὶ ἡ χαργή, Prīmæ declinationis contractorum.

Οὐχ] non. ὃ ante Consonantem & ποίωσ, & ante Vocabūlū tenuem εἰ τοιντα, & χ ante Aspiratam & χ ἄπας. 5

Οἶοτε] oīos potens, possibilis. quod nōmen Ionico more capiit Parecon τε, οἴοστε, neutrum οἶοτε.

Χρή] oportet. impersonale, pagina 124. uersu 1.

Προτεροτάτη] Simplex ὀρθοδύναι, ut τυφθῆναι, Aoristus primus passiūus Infinitiū modi, Indicatiūs ἡρόθλω, à 10 tertia persona Præt. passiūi ἡρόται, prima persona ἡρεισμαι, Præt. Act. ἡρόκαι, Fut. ἡρέσω. Præf. ὀρθίω, id est, firmo, si=go: προτεροτάτῳ applico, affigo. προτεροτάτῃ τὸν ὄψιν, affigi oculū, siue aspectū applicari.

Τὸν ὄψιν] ἐπίσημα video, præt. ὄμμα, secunda persona 15 ὄψι, hinc ablato incremento uerbale fit ἡ ὄψις, ἢ ὄψεως, τὸν ὄψιν, Secundæ declinationis contractorum.

Ὥρωμένω] ei quod uidetur. ὄράω video. ὄράμαται uidcor. Crasis ὄρωμα Secundæ coniugationis circunst. Particip. ὄρωμεν, Datiūs τοῦ ὄρωμένω, pro quo Budæus dicit rem ui- 20 sam. Nam huiusmodi participijs Præteriti temporis sēpius abutimur, & ad significationem Præscutis accommodamus, quòd Latini non habent participiū præsens à uerbo passiūo. Quāquam & Græci & Latini Participia crebrò solent usurpare, non habita ratione temporis, sed significati: ut rem uisam dicamus non eam solum quam tempore præterito uidimus, sed omne id in quod oculus officio suo fungi potest, sic Græci τὸ ὄρώμενον participio præsentis temporis appellant, quicquid cerni potest, siue nunc in præsentia cernatur, siue antea conspi-cuum fuerit, licet iam lateat, neq; appareat. id est, τὸ ὄρώμενον, 30 & uisum, pro obiecto uisus, ut Physici loquantur, accipimus.

Ei] si, Coniunctio hic posita cum Optatiuo μελλοι.

# IN ARTEM GRAMMATICAM.

Mēλλοι] Optatius ut τύποι, Indicat. μέλλω: quod uerbum peculiariter gaudet Infinituo. solentq; Latini hanc phrasin reddere his uerbis, futurum est ut, μέλλω ποιέμενον futurum est ut faciam, μέλλω γράψαν futurum est ut scribam, μέλλω τύπον futurū est ut uerberem, cuiusmodi planè eadem sunt cum futuris, faciam, scribam, uerberabo, sed uocum usus est obseruandus.

5 Nos rudium ducentes rationē pro μέλλοι diximus futurus sit.

Ἐναργῆ] ὁ οὐκ ἔναργες Prime decli. contractorum. τὸ καὶ  
20 οὐκ ἔναργες, τὸ οὐ τὸ ἔναργες. Crasi ἔναργη, id est, euiden-  
tem, manifestum, aut, ut Budæus, conspicuum. hic capitul in ge-  
nere fœminino, eius substantiuum δέκα.

Ἄντα] αὐτός ipse. pag. 80. uers. ultimo. neutrum αὐτό. Geni-  
tius αὐτή, refertur ad ὄρωμένων Datiūus neutrum. Budæus ha-  
bet pro αὐτή Genitium rei, quia ὄρωμένων uertit rem uisam.

25 Ποιέδη] Infinitius à ποιέσαι. pag. 50. uersu ultimo. εἰ  
in uoce paſſiuā capitul actiue, ideoq; regit Accusatiūm à ter-  
go τὸ θέα. uide Codice b b 15. uersu 1. in παρέχομένω.

Θέα] ή δέα aspectus, uisus, at ή δέα dea, utrunq; Secundæ  
declinationis, Accusatiūs à θέα est τὸ θέα δέκα.

20 Οὐτῷ] sic. ante consonantem οὐτῷ, ante vocalem οὐτῷ.

Ἀνθρώπῳ] Nominatiūs ὁ οὐκ ἀνθρώπῳ Tertiæ declin.

Ἔπος] hæc Præpositio cum Genitio solet addi dictiōibus  
paſſiuē significantibus, ut apud Latinos, à, uel ab. τύποις  
25 ἐπόσις uerberor abs te. sic hoc loco, ἐπόμενων φροντίδων  
περιελαύθυμον.

Muείων] antē hoc explicatum est Cod. b b 10. uersu 18.

Τῷρ καὶ τὸ κόσμορ φροντίδων] Budæus uertit mundi cu-  
ris. Quomodo autem explicari posbit Articulus ille. τὸ iunctus  
Præpositioni cum casu κατὰ τὸ κόσμορ, ostensum est Codi-  
30 c b b 12. uersu 1. in uerbis ἐπόμενοι καὶ τὸ πλέον ἀποφέρεις.

Κατὰ τὸρ κόσμορ] καὶ, in, Præpositio cum Accusatiō  
κόσμορ, Nominatiūs ὁ κόσμῳ Tertiæ declinationis.

MEDITAT. GRAECANICAE

Φροντίδωμ] ἡ φροντίς, ἀλ φροντίδι, τῷ φροντίδωμ.

Περιελκόμενορ] ἔλκωτραho, περιέλκω distrabho. Ραβινομ  
περιέλκουμν, Participium ὁ περιελκόμενορ, τὸ περιελκό-  
μενορ, distractum: est tamen Præsentis temporis. uide de hoc  
in uoce ὄρθωμέν Codice c.c. 12. uersu 20.

Ἄμηχανορ] μηχανή conatus, machina. unde per α priuati-  
uam particulam fit ἄμηχανορ difficile, quod nulla ratione uel  
arte fieri posse.

Ἐντονοσαι] ἀτονίω fixis oculis intueror. Futurum ἀτονίω,  
Aoristus primus ἀτενίσα. Infinitiuus ἀτενίσα, ut τὸ θέα, Com- 10  
positum ἐντονοσαι ab Indicatio præsenti ἐντονίω, quod  
Datiū regit τὴν ἀληθέα, ratione Prepositionis ἐν, uide  
Codice aa 10. uersu 14. in ἐπιφανομένης αὐτοῖς.

Nec mireris interpretem ἐντονοσαι uertisse per Infinitiuum  
præsentis temporis cernere, ut et prius προσερροθῶμαι incum- 15  
bere, et idēp cernere. quandoquidem Aoristi uarijs tribuun-  
tur temporibus. et latissimè patet eorum significatio et usus.

Ἀληθέα] ueritati. Adiectiva in us Primæ declinationis con-  
tractorum faciunt Substantia sc̄eminina in eis. ἡνάργη εui-  
dens, ἡ ἡνάργη εuidentia, ἀληθή uerus, ἡ ἀληθεία ueritas, 20  
ἀληθείας, τὴν ἀληθέα per α diphthongum impropriam,  
et hoc differt ἀ Nominatio ἀληθεία.

Ἀλλὰ τῷ μὲν οὔπω τοῖς δεσμοῖς τῷ γάμῳ συνε-  
ζύγμενορ, λανσάδεισ ἀπόθυμίαι, οἱ ὄρμαι συσκέ- 25  
θεῖσαι, οὐ ἔρωτες λατεράστεροι.

Sed quidem nondum uinculis nuptiarum constri-  
ctum, rabidae cupidines, & impetus irretenti, & amo-  
res quidam perditu perturbant.

Atque ei quidem, qui nondum coniugal-  
bus uinculis astrictus est, rabidae cupidines, &

IN ARTEM GRAMMATICAM.

impetus effrænes, amoresque incessunt perditissimi.

Δεσμοί] Datius pluralis, Nominat. ὁ δεσμός Tertiae declinationis, est uerbale à οἴω ligo, pag. 103. uersu 16. in fine,

Γάμος] ὁ γάμος nuptie Tertiae declin. est singulare, cum nos utimur plurali in nuptie. uide Cod. aa 10. uer. 12. in ἐπιφανομένης.

Συνέστραμμον] ὅ σύντρομον Tempora sumit à ζόνω, ut seriptum est pag. 109. uersu ultimo. in uerbo σύντρομον, Futurum 10 igitur ζόνω, Præt. act. εἰσάχω, Paß. εἰσαγμα, Particip. εἰσαγμένος, & Compositum συνέστραμμον, Accu. τὸ συνέστραμμόν. Verbum tamen scribitur συζόντρομον, non autem σωζόντρομον, ut συζάω non σωζάω, pag. 122. uers. 2. Est autem συνέστραμμόν coniugatus, pro quo Budæus, Constrictus.

Λυαρώδεις] Multa sunt adiectiva in ὡδη communia Primæ declinationis contractorum, ἀνὴρ ἀνδρός uir uiri, ἀνδρός uirilis, ἰξός uiscum, ἰξώδηs uiscosus: sic λύρα rabies, λυαρώδηs rabidus, & οὐδὲ λυαρώδεις, pluraliter οἱ ρήγαι λυαρώδεις, Crasis λυαρώδεις.

ἐπιθυμητα] Nominatiuns pluralis, singularis ἐπιθυμητα concupiscentia Secundæ declinationis.

Ὀρμα] ἡ ὄρμη Secundæ declinationis, impetus, subitus animi affectus & motus, quo temere hoc uel illuc impellimur, cuiusmodi est in animantibus dolentibus, aut alio affectu subito 25 raptis.

Δυσκάθεσθαι] retentu difficilest, ἵχω Futu. ἵχω per aspirationem que manet in Præterito εἶχα, Paß. εἶχμαι εἶχει, unde ablato Inerente, fit Verbale ἔκτος, sic à Composito κατέχω, id est, retineo, Verbale κάθεται, id est, cohibitus & 30 retentus. & licet scribatur κατέχω, tunen per δ scribitur κάθεται. nam κατέχω fit à κάθαι & ἵχω, at κάθεται ab ἔκτος quod habet aspirationem. A κάθεται fit δυοκάθεται